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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie wycinki drzew wzdłuż trzech odcinków 

drogi zbiorczej 8 Pułku Ułanów, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa 31 marca 2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1.  

 Realizacja inwestycji liniowych wiążę się niejednokrotnie z potrzebą ingerencji  

w środowisko przyrodnicze. Przykładem jest budowa nowej drogi – ulicy 8 Pułku Ułanów, 

planowanej do realizacji w korytarzu terenowym zabezpieczonym w dokumentach 

planistycznych od kilkudziesięciu lat. Podczas opracowywania dokumentacji projektowej, 

wykonawca oprócz realizacji przedmiotu umowy i zaprojektowania funkcjonalnego układu 

drogowego miał na uwadze potrzebę minimalnej ingerencji w tereny prywatne oraz istniejącą 

zieleń. Przykładem jest zastąpienie osobnej ścieżki rowerowej oraz chodnika po zachodniej 

stronie odcinka 4 ul. 8 Pułku Ułanów ciągiem pieszo-rowerowym. Pomimo pierwotnych 

wymogów, tj. obustronnych chodników i ścieżek rowerowych, udało się ograniczyć ingerencje 

w teren poprzez zamianę przyjętych rozwiązań projektowych na ciąg pieszo-rowerowy.  

 

 W ramach budowy ul. 8 Pułku Ułanów wycięto tylko te osobniki, które kolidowały 

bezpośrednio z planowanym i wyznaczonym w terenie przebiegiem pasa drogowego  

oraz sieciami podziemnymi. Opisane w interpelacji przesadzenia dojrzałych, dużych drzew 

bywają realizowane jako alternatywa do ich wycinania, jednak w tym przypadku nie było  

to rozwiązanie możliwe do zastosowania. Należy zwrócić uwagę, że zabieg przesadzania 

dojrzałego drzewa wymaga analizy wielu czynników, odpowiedniego przygotowania, czasu  

i zastosowania specjalistycznego sprzętu, co generuje znaczne koszty. Taki zabieg najczęściej 

podejmuje się w przypadku drzew rosnących pojedynczo lub w dużych odstępach od innych 

osobników (możliwość okopania, wjazdu ciężkiego sprzętu), po odpowiednim przygotowaniu 

czasowym w stosunku do konkretnych gatunków (w przypadku niektórych gatunków nie 

zaleca się takich zabiegów). 

 

Ad 2.  

 Na odcinku 1 wycinka rozpoczęła się 17 października 2024 r., na odcinku 3 -  

24 października 2024 r., natomiast na odcinku 4 - 26 marca 2025 r. 

 



Ad 3.  

 W związku z rozpoczęciem wycinki drzew na odcinku 4 w okresie lęgowym ptaków, 

wykonawca był zobowiązany do przeprowadzenia kontroli przyrodniczej zieleni przeznaczonej 

do usunięcia przez ornitologa. Kontrola została wykonana 25 marca 2025 r. (w załączeniu 

przekazuję notatkę z kontroli). Dla odcinków 1 i 3 wycinka odbywała się poza okresem 

lęgowym ptaków. 

 

 Roboty budowlane oraz przygotowawcze (w tym wycinka drzew) dla budowy  

ul. 8 Pułku Ułanów realizowane są na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. W myśl 

zapisów powyższej ustawy, a w szczególności art. 21 ust. 2 „Do usuwania drzew i krzewów 

znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania 

zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych”. 

 

Ad 4.  

 Wykonawca zatrudnia osoby posiadające stosowne wykształcenie i doświadczenie 

niezbędne do wykonywania powierzonych mu obowiązków w ramach realizacji umowy. 

Wycinka drzew odbywająca się obecnie na odcinku 4 prowadzona jest pod nadzorem 

ornitologa.    

 

Ad 3 (II). 

 W załączeniu przesyłam zestawienie drzew przeznaczonych do wycinki z podziałem  

na poszczególne odcinki. 

 

Ad 4 (II). 

 Zgodnie z wymaganiami Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie drewno uzyskane  

w wyniku wycinki drzew w ramach budowy ul. 8 Pułku Ułanów mogło być przewożone  

do siedziby ZZM lub odkupione przez wykonawcę. Wykonawca inwestycji zdecydował się  

na odkup drewna. 

 

Ad 5.  

 Ponownie przypominam, że zabieg przesadzania dojrzałego drzewa wymaga zaistnienia 

odpowiednich warunków umożliwiających skuteczne przesadzenie drzewa i jego przeżycie  

w nowym otoczeniu. Taki zabieg najczęściej podejmuje się w przypadku drzew rosnących 

pojedynczo lub w dużych odstępach od innych osobników. Cały zakres budowy ul. 8 Pułku 

Ułanów został poddany takiej analizie, jednak z wytypowanych przez projektanta do wycinki 

drzew udało się na ten moment przesadzić na odcinku 4 - pięć dębów o średnicy do 15 cm, a na 

odcinku 1 - trzy jarzębiny o podobnych wymiarach. Powyższe potwierdza, że na etapie 

opracowywania dokumentacji projektowej szczegółowo i rzetelnie analizowano wszystkie 

drzewa (ich stan i rokowania) pod kątem możliwości ich zachowania – poprzez pozostawienie  

w obecnej lokalizacji lub przesadzenie. Koszt przesadzenia pięciu dębów z odcinka 4 ponosi 

zamawiający (ok 11 000 zł za sztukę). Przesadzenia jarzębin odcinku 1 dokonał natomiast ZZM. 

 

Ad 6.  

 Deklaracja Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie z 13 marca 2025 r. w sprawie 

nasadzenia 80 drzew i 7 000 krzewów dotyczyła jedynie liczby planowanych do nasadzenia 



drzew w ramach odcinka 4 ul. 8 Pułku Ułanów. Pierwotnie do nasadzenia na tym odcinku 

zaplanowano 62 drzewa  (szczegóły w poniższej tabeli), natomiast na dalszym etapie prac – po 

konsultacji z przedstawicielami ZZM -  zwiększono jeszcze tę liczbę o 14 platanów, 6 klonów 

oraz 7 325 róż ‘Short Track’. 

 

Lp. Gatunek i odmiana Liczba  

D2 Platan klonolistny (Platanus ×hispanica) 'Pyramidalis' 62 

K1 Róża (Rosa) 'Short Track' 7822 

T1 Proso rózgowate (Panicum virgatum) 'Cloud Nine' 1359 

P1 Winobluszcz trójklapowy (Parthenocissus tricuspidata) 

'Veitchii' 

16 

 

Poniżej zestawienie zaprojektowanej zieleni z podziałem na pozostałe dwa odcinki. Dla odcinka 

1 zaprojektowano: 

 

Lp. Gatunek i odmiana Liczba 

D2 Klon jawor (Acer pseudoplatanus) 'Rotterdam' 28 

D3 Lipa drobnolistna (Tilia cordata) 'Greenspire' 2 

K1 Róża (Rosa) 'Short Track' 2999 

K3 Żylistek wysmukły (Deutzia gracilis) 'Nikko' 1864 

K2 Sosna górska (Pinus mugo var. pumilio) odm. pumilio 654 

T1 Proso rózgowate (Panicum virgatum) 'Cloud Nine' 665 

T2 Śmiałek darniowy (Deschampsia cespitosa) 'Goldtau' 1059 

 

Ad 7.  

 Dla odcinka 2 ul. 8 Pułku Ułanów trwają prace nad  projektami branżowymi, które 

istotnie wpływają na projekt zieleni, który jest z nimi równolegle opracowywany. Efektem tych 

prac będzie wskazanie drzew, które nie będą wymagały wycinki lub przesadzenia oraz takie, 

które w związku ze złym stanem fitosanitarnym lub kolizją z infrastrukturą drogową lub 

podziemną będą musiały zostać wycięte.   

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat+załączniki  

2. Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie 

3. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 

4. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. aa 
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